
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 

Nr. 2008/076  Redaktion: Iris Wilkening 
 24.07.08  
S. 931 - 932  Telefon:     80-94040 
 
 
 

Erste Ordnung 
 

zur Änderung der Hausordnung der 
 

Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 23.07.2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs.4, S. 1, 18 Abs. 1 S. 4, 5 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW.2006,  
S. 474) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes zur Neuregelung des Kunsthochschul-
rechts vom 13. März 2008 (GV. NRW 2008, S. 195) i.V.m. § 13 Abs. 10 Grundordnung (GO) 
hat die Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen folgende Ordnung erlassen: 
 



 932

Artikel I 
 
Die Hausordnung der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen vom 
13.11.2007 (Amtliche Bekanntmachung der RWTH Nr. 2007/091, S. 1216 – 1218) wird wie 
folgt geändert: 
 
 
§ 2 Abs. 2  (Hausrecht und seine Ausübung) erhält folgende Fassung: 
 
(2) Auf folgende Universitätsmitglieder gilt das Hausrecht als übertragen: 
 

1. die Kanzlerin bzw. den Kanzler sowie die Prorektorinnen bzw. die Prorektoren 
2. die Dekaninnen bzw. die Dekane, alle Hochschullehrerinnen bzw. Hochschullehrer 

oder von diesen Beauftragte für ihren räumlichen Zuständigkeitsbereich 
3. die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der zentralen Hochschulverwaltung, zu deren 

Aufgaben die Bewirtschaftung und Sicherheit von Gebäuden und Liegenschaften 
gehört. 

 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 13.12.2007 
 
 
 
 
 
 Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 
 
Aachen, den    23.07.2008   

 
 
  gez. Rauhut    

Univ.-Prof. Dr.rer.nat. Burkhard Rauhut 
 
 
 
 
 


